stram praterlabi illud patiatur, amplius exceptione hâc uti non potest, etiam si probare velit numeratam sibi pecuniam, non esse d. l. 14. verb. nullo modo & l. 8. verb. omnimodo C. b. t. vid. Ludw. §. unic. J. de Lit. obl. n. 5. uti in puncto juris veriorem adserit sententiam Zang. d. l. num. 68. & accuratissimè ostendit Magn. Dn. Praes in Not. ad Sudbold. diff. 14. apb. 68. & in Resol. difficult. L. L. Cod. ad l. 14. C. de N. N. P. quamvis contrariam communem Schreidw. ad Inst. de lit. oblig. n. n. & in praxi receptam Wesenb. vol. i. conf. 42. n. 24. contestentur.

§. 75. Etsi vero debitor post lapsum biennium oppone re Exceptionem N. N. P. nullo modo possit, non omni tamē Legum destitutus est auxilio, poterit enim probata lāsione ex justâ caussâ restituī in integrum; poterit conventus per Reconventionem ex condicione causâ data caussâ non se curta sibi consulere; poterit remedio extraordinario Canonicō Denunciationis Evangelicæ uti, cum adsit hic materia peccati, quo casu Denunciatio dicta semper admittitur Dn. Gotbofr. de Jena tract. de Sct. Miced. sect. 4. apbor. 6. num. 10. qui ab apbor. 3. ad finem usque sect. 4. elegantissimè, pariterque accuratissimè de eadem disserit. Poterit etiam aliis se exceptionibus naturâ suâ perpetuis defendere. Quando autem exceptio N. N. P. ne quidem intra biennium opponi possit vid. Magn. Dn. Str. tb. 53. Ex. 15.

§. 76. Huic Exceptioni affinis est Exceptio non numeratae dotis, quæ indulgetur marito, qui amore captus ex nimia facilitate Chartam blancam dedit, in quâ conscriberetur Instrumentum dotale, continens solutam plenariè dotem esse, quæ destinata saltem & promissa erat l. fin. C. de dor. cauit. non num. Competit illa intra annum continuum à soluto matrimonio, si non ultra biennium; intra tres menses, si non ultra decenium duravit matrimonium d. l. ult. & auth. seq.

cum Nov. 100. Mattb. Steph. ad d. Nov. n. 3. seq. Intra quæ tempora si opponatur, eundem cum Exceptione non num. pec. habebit Effectum; sc. ut numeratio realis probanda sit ab uxore vel herede ejus restitucionem dotis potentibus, non à matrimonio excipiente l. 3. C. de n. n. p. Zanger. d. c. 14. num. 40. Stephan. d. l. num. 18. Denegatur Exceptio hæc si ultra decennium constiterit matrimonium d. Nov. c. 1. §. 1. nisi maritus fuerit minorenne d. Nov. c. 2. qui duodecim annos ad contestandam non numerata dotis querelam habet. Hunc tamen casum vix esse dabilem censet B. D. Decher. Disput. de non num. pec. thes. 46. Denegatur etiam exceptio hæc, si per negligentiā tempora opponendi eam præterlabi passus sit maritus. Quo ipso tamen Creditoribus suis nihil quicquam præjudicat Covarruv. l. 1. Var. Resol. c. 7. n. 6. Tbeffaur. dec. 112. diff. Gail. l. 2. obser. 81. n. fin. Denegatur denique Exceptio hæc quandocunque matrimonium fuerit solutum, si prater instrumentum dotale continens dotis dationem adsit etiam Apocha, quæ caverit maritus, se dotem accepisse, quia non est verisimile maritum etiam Apocham daturum suis, si eam non accepisset Steph. d. l. num. 14. ex Valesc. Decis. 6. & Andr. Rauchbar. part. 2. qv. 35. n. 7. seq. Alii modi, quibus denegatur Exceptio non num. dot. quoctunque tempore solutum matrimonium fuerit vid. in Comm. Cod. Magnif. Dr. Brunnem. ad l. 1. C. de dot. caut. non num.